думА
ХАНТЫ-МАНСIД7СКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении измененпй в постановление ýмы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Об угверlrценип положения о Совете

Законодателей Тюмепской областп, Ханты-Мансийского автономноrо
округа - Югры и Ямало-Ненецкого автояомЕого округа"

Рассмотрев протокол согласия Совета Законодателей Тюменской
области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-
Ненецкого автономного округа от 28 марта 2024 rода Ns 251 "О внесении
изменений в Положение о Совете Законодателей Тюменской области, Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры и Яматrо-Ненецкого автономного
окрlта", в соответствии со статьей 7 Положения о Совете Законодателей
Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и
Яматlо-Ненецкого автоt{омного округа, статьей б Регламента взаимодействия
Тюменской областной,Щ;rмы, .Iýмы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного
округа, а также руководствуясь tryнктом 4 статьи 29 У става (Основного
закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, .Щума Хантьг
Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

l. Внести в приложение к постановлению .Щ5rмы Ханты-Мансийского
автономЕого округа - Югры от З0 июня 2022 rода Ns 379 "Об утверждении
положениrI о Совете Законодателей Тюменской области, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа"
(Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономЕого округа -
Югры, 2022, Ns б (ч.2, т. 1), ст. 740) следующие изменениrI:

l)вразделе 1:

в гryнкте l слова "(представительные) органы государственной власти"
заменить словом "органы";

в гryнкте З спова "(представительных) органов государственной власти"
заменить словом "органов";

в пункте б слова "государственной власти" искJIючить;
2) в пункте 8 и абзаце втором пункта 9 раздела 5 слова

"государственной власти" исключить;
3) в разделе 7:

2

в пункте 2:
слова "постоянными rlастникаJ\,tи Совета Законодателей,

принимающими участие в заседании"' заменить словами "председател-шr,rи
законодательных органов" ;

предложение второе искJIючить;
предложение второе абзаца первого пуЕкта 5 исключить;
4) в разделе 8 слова "государственной власти" исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в сиJry со дЕя его принятия

и подJIежит официальному отryбликованию.
3. Направить настоящее Постановление в Тюменсrсуrо областrгуrо .Щуму,

Законодательное Собрание Яма.по-Ненецкого ЕlвтономЕого округа.

Цредседатель ýмы
ханты-манспйского
автопомного округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
З0 мм 2024 rода

Ns ll19